令和元年 9 月 9 日

学 校 長

総 合 的 な 学 習 の 時 間 主 任 様

教 職 員

諏訪教育会 会長 矢島 俊樹

教科等研究部 部長 植松航一朗

   総合的な学習の時間委員会 委員長 松倉 利和

総合的な学習の時間委員会 公開授業のお知らせ

総合的な学習の時間委員会では、下記の通り研究授業を計画しました。会員のみならず諏訪郡内の小

中学校職員の皆様にご参観いただき、共に研修を深めさせていただきたく、ご案内申し上げます。

記

1. 期 日  令和元年１０月７日（月）

2. 会 場  富士見町立境小学校 （富士見町境８９４１）

3. 授業学級  ４年１組

4. 題材名  「境きのこ調査隊」

5. 授業者  小澤 亜美 教諭

6. 指導者  富士見町立境小学校 校長 植松航一朗先生

7. 日 程

・ 授業時間  ４時間目（１１：３０～１２：１５）授業会場：グリ境（学校周辺の林）

・ 授業振り返り １２時１５分から１２時３０分

8. 授業の概要

・ 「おいしいキノコを作りたい」と願う子どもたちが、春のきのこツアーでたくさんのきのこを

見つけた。しかし、その多くが「食べてもおいしくないきのこ」だった。その事実から「きの

こは森と関係しているのかな？」と疑問を持った。この疑問を解決するために、秋のきのこツ

アーに出かけ、新たな発見をした子どもたちの様子を参観していただきます。

9. その他

・旅費については、校長先生にお話し、研修用務として認めて

いただきご参加ください。

・ご参観いただける方は、下記「参観申込み票」もしくは、

メールにて、委員長（富士見小学校・松倉）まで、

１０月３日までにお知らせ下さい。

・ご不明な点などございましたら委員長まで問い合わせ下さい

総合的な学習の時間委員会・公開研究授業参観 申込み票

１０月７日（月）の境小学校での研究授業を下記の通り参観希望します。

       学校名       申込者氏名

参観希望者 氏名
お名前をお願いします。

授 業（１１時３０分）

富士見小学校（松倉）まで FAX：６２－７２７４

締め切り １０月３日（木）

お問い合わせ

総合的な学習の時間委員会

委員長 松倉利和

勤務校 富士見町立富士見小学校

連絡先 電 話：62-2126

ＦＡＸ：62-7274